А дм ини ст раци я

 Главе МО «Октябрьское»

И.А. Дементьева

Г ла зо в ско го  рай он а
Удмуртской Республики

Удмурт Республикаысь

Глазов районлэн администрациез

ул. М. Гвардии, 22-а,  г. Глазов,  УР,  427621,

Тел., факс 2-25-75

на №

 от

Уважаемая Инна Александровна!

 На основании Постановления Правительства Удмуртской Республики от 16.08.2010

г. № 256 «Об утверждении республиканской целевой программы «Пожарная безопасность

на 2011-2015 годы» прошу Вас в срок до 20.09.2010 года разработать свои предложения

согласно прилагаемым приложениям  и представить их в отдел по делам ГО, ЧС и МР

Администрации Глазовского района для включения в  районную целевую программу.

Приложение: на  1  листе, только адресату.

        С уважением,

Глава Администрации

Глазовского района                                                                                            А.А.Туктарева

О.И.Перевощикова

2 98 51

08.09.2010 г. №

        Предложения для включения в целевую программу на 2011-2015 г.г. по

муниципальному образованию Глазовского района: МО «Октябрьское»

№

п/п

Наименование Годы Итог (тыс.

руб.).
2011г 2012г. 2013г. 2014г 2015г.

1. Строительство

(ремонт) пирсов (мест

забора воды)

50,0 30,0 - - - 80,0

2. Проверка (ремонт)

гидрантов, пожарных

резервуаров

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

3. ТО и ремонт

автомобиля (ГСМ)

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

4. Коммунальные услуги 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

5. Обеспечение

оборудованием и

аварийно-спасательнм

инструментом

10,0 5,0 10,0 - - 25,0

6. Заработная плата

водителей

- - - - - -

7. Приобретение и

установка указателей

водоисточников

(пожарных гидрантов,

противопожарных

водоемов и прудов), а

также указателей улиц

и противопожарного

инвентаря,

закрепленного за

каждым домом

(хозяйством)

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

8. Выполнение

искусственных

противопожарных

водоемов

5,0 50,0 5,0 50,0 - 110,0

9. Приобретение

пожарных мотопомп

100,0 100,0 - - - 200,0

10. Оборудование

водонапорных башен

устройствами для

забора воды

пожарными

автомобилями в любое

время года, устройство

подъездов к

водонапорным башням

16,0 - - - - 16,0

11. Выполнение

противопожарных

разрывов в местах

примыкания

населенных пунктов к

лесным массивам,

выполнение

противопожарных

минерализованных

полос вокруг

населенных пунктов

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

12. Всего 236,0 240,0 70,0 105,0 55,0 706,0

План мероприятий целевой программы «Пожарная безопасность на 2011-2015 годы»

МО «Октябрьское»

№

п/п
Наименование

Источники

финансирования

Финансирование, тыс. рублей (в ценах текущих лет) Итог

(тыс.руб.) 2011г 2012г. 2013г. 2014г 2015г.

1.

Строительство

(ремонт) пирсов

(мест забора воды)

Бюджет поселения 5 5 - - - 10

Иные источники в

соответствии с
законодательством

 45 25 - - - 70

2.

Проверка (ремонт)

гидрантов,

пожарных

резервуаров

Бюджет поселения 5 5 5 5 5 25

Иные источники в

соответствии с
законодательством

5 5 5 5 5 25

3.
ТО и ремонт

автомобиля (ГСМ)

Бюджет поселения - - - - - -

Иные источники в

соответствии с

законодательством
- - - - - -

4.
Коммунальные

услуги

Бюджет поселения 50 - - - - 50

Иные источники в
соответствии с

законодательством
- 50 56 60 64 310

5.

Обеспечение

оборудованием и

аварийно-

спасательнм

инструментом

Бюджет поселения 10 5 10 5 10 40

Иные источники в
соответствии с

законодательством
10 5 10 5 10 40

6.
Заработная плата

водителей

Бюджет поселения - - - - - -

Иные источники в

соответствии с

законодательством
- - - - - -

7.

Приобретение и

установка

указателей

водоисточников

(пожарных

гидрантов,

противопожарных

водоемов и

прудов), а также

указателей улиц и

противопожарного

инвентаря,

закрепленного за

каждым домом

(хозяйством)

Бюджет поселения 2 2 2 2 2 10

Иные источники в

соответствии с
законодательством

3 3 3 3 3 15

8.

Выполнение

искусственных

противопожарных

водоемов

Бюджет поселения 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 12,5

Иные источники в
соответствии с

законодательством
2,5 47,5 2,5 47,5 2,5 102,5

9.

Приобретение

пожарных

мотопомп

Бюджет поселения 50 50 - - - 100

Иные источники в

соответствии с

законодательством
50 50 - - - 100

№

п/п
Наименование

Источники

финансирования

Финансирование, тыс. рублей (в ценах текущих лет) Итог

(тыс.руб.) 2011г 2012г. 2013г. 2014г 2015г.

10.

Оборудование

водонапорных

башен

устройствами для

забора воды

пожарными

автомобилями в

любое время года,

устройство

подъездов к

водонапорным

башням

Бюджет поселения 16 - - - - 16

Иные источники в

соответствии с

законодательством
50 50 - - - 100

11.

Выполнение

противопожарных

разрывов в местах

примыкания

населенных

пунктов к лесным

массивам,

выполнение

противопожарных

минерализованных

полос вокруг

населенных

пунктов

Бюджет поселения 10 10 10 10 10 50

Иные источники в

соответствии с

законодательством
- - - - - -

 Всего  236 235 70 105 70 716